
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

PORTARIA MUNICIPAL N.º 222 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA OCUPAR CARGO 

DE PROVIMENTO EFETIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO 

DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ. 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no 

exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do 

Araguaia. 

Considerando a competente homologação do acordo entabulado entre as partes, Município de São 

Domingos do Araguaia x Cristiane Nogueira Rodrigues, nos autos do Processo nº 0800680-

40.2019.8.14.0124 – Comarca de São Domingos do Araguaia – Estado do Pará, conforme decisão 

monocrática do Desembargador Luiz Gonzaga da Costa Neto – documento de ID 11205301, do acervo da 

referida demanda judicial que se encontrava em fase de Recurso de Apelação – perante o Tribunal de Justiça 

do Estado do Pará.  

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear a Sra. Cristiane Nogueira Rodrigues – portadora da Carteira de Identidade (RG) n.º 

5522867-PC/PA e do CPF/MF n.º 944.015.002-53, para ocupar o cargo de provimento efetivo de servente 

zona rural, com carga horária mensal de 180 horas. 

Art. 2º - A presente nomeação, dá-se em virtude de aprovação e classificação no Concurso Público – Edital 

nº 01/2015/PMSDA, realizado em 07 de setembro de 2015.  

Art. 3º - Esta Portaria Municipal, entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita de São Domingos do Araguaia - PA, 28 de setembro de 2022.  

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

PUBLICADA NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2022 


		2022-09-28T10:46:12-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




